
Princip vedr. forholdsregler omkring elever med kroniske og/eller alvorlige 

sygdomme  

Havrehedskolen 

 

Når en elev med kronisk og/eller alvorlig sygdom starter på skolen, eller en elev som allerede går 

på skolen får konstateret en sådan sygdom følges nedenstående: 

 Klasselærerne udfylder i samarbejde med forældrene til eleven et kontaktblad til 

Sputnikken. Af kontaktbladet skal det fremgå, hvilken sygdom der er tale om og om 

sygdommen er medfødt, eller hvornår den er konstateret. Kontaktbladet afleveres til 

Sputnikken. 

 Eleven og familien tildeles herefter en fast kontaktperson fra Sputnikken – det kan være en 

lærer eller en pædagog. Det er ikke nødvendigvis en lærer eller pædagog, som eleven har i 

undervisningen.  

 Kontaktpersonen kontakter i løbet af en uge familien med henblik på at få planlagt et 

møde, hvor familien kan fortælle om sygdommen/forløbet. Ved dette møde kan der evt. 

også deltage sundhedspersonale fra OUH eller lign. ligesom klasselærerne kan deltage i 

mødet. 

 Det er den samme kontaktperson, som er tilknyttet eleven og familien hele skoleforløbet 

og det er kontaktpersonens opgave at holde sig ajour med elevens sygdomssituation, 

deltage i evt. undervisning på OUH og lign. Det er ligeledes kontaktpersonens opgave at 

sikre den nødvendige overlevering og vidensdeling ved lærerskift, klasseskift og lign. 

ligesom det er kontaktpersonens opgave at holde alle elevens lærere orienteret om 

sygdommen og forløbet. Endelig er det kontaktpersonens opgave i samarbejde med 

sundhedspersonale og forældre at vurdere behovet for ekstern undervisning/kurser for 

elevens lærere og evt. SFO-personale. 

 Kontaktpersonen kan hjælpe i forbindelse med orientering af elevens klassekammerater.    

 Kontaktpersonen har skole-hjem samtaler med eleven og familien efter behov. 

 Så vidt muligt vælges altid den lærer eller pædagog med den største viden om den aktuelle 

sygdom som kontaktperson. 

 

Ovenstående evalueres løbende og mindst hvert andet år af Sputnikkens personale. 
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